INDICAÇÃO Nº 360/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de instalar grade de proteção ou aumentar a altura do

muro entorno da Praça Augusto Soares Alves, localizada na Av. Marcelino

Bressiani, próximo ao nº 350, esquina com a Rua Osasco, Serpa. Obs.: Foto em

anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária, haja

vista que o muro da parte da Rua Osasco ficou muito baixo em ralação ao nível

da rua, apresentando grande risco de cair crianças ou até mesmo um adulto.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 31 de março de 2023.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
05/04/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 360/2023